матеріалів дозволяє автору стверджувати про важливе значення наукового

доробку, організаційної та педагогічної діяльності О.Т. Калачикова для

розвитку сільськогосподарської дослідної справи в Україні, насамперед у галузі

агрохімії та ґрунтознавства у другій половині 20–40-х рр. XX ст.

Олександр Тихонович народився 8 вересня (26 серпня) 1902 р. у м. Києві

в сім’ї робітників. Не дивлячись на відсутність будь-яких статків, батьки

змогли дати освіту своїй єдиній дитині. Після навчання в початковій міській

школі у 1910–1914 рр., Олександр закінчив чотирикласне вище навчальне

училище та два старших класи міського реального училища.